gulares, ut notat Potestà n. 3459,) concessio à Paulo III. anno 1545. In dicto privilegio, cujus verba refert Potestà ibidem, conceditur facultas absolvendi Fideles *ab omnibus... peccatis... etiàm sedi Apostolicæ reservatis... exceptis contentis in Bulla Cænæ etc. Necnon voto quocumque, exceptis votis castitatis, religionis etc.* Nec obstare dicunt Pell. ap. Viva, et Bon n. 19, laudatum Decretum Pauli V. Nam prohibitio ibi facta de absolvendo à casibus Papalibus, refertur ad casus in Decr. Clementis VIII. reservados, quod Paulus V. et indè Urbanus VIII. confirmârunt, et innovârunt, ut referunt Bon. Viva, etc. ibi enim tantùm casus Bullæ Cænæ, et alii sex enunciati excepti fuerunt.

97 Quod autem tuentur Pelliz. apud Viva, et Rodriq. apud Potest. scilicet ex præfato privilegio posse Regulares absolvere etiàm à Papalibus pro foro fori, meritò rejicit Potesta n. 3465. Nam ex verbis Privilegii, *Confessionibus auditis, atque Pœnitentiam salutarem injungendi*, satis constat, facultatem pro solo foro interno esse concessam.

98 Dubit. 2. an Religiosi possint absolvere sæculares à casibus ab Episcopis sibi specialiter reservatis? Affirmârunt Suar. Hurt. etc. apud Salm. de cens. c. 2 n. 40. Ratio, quia qui potest majus (nempè absolvere à Papalibus), potest etiàm minus, scilicet absolvere ab Episcopalibus. Et in hanc opinionem inclinârunt Rodriq. Quint. Cand. etc. apud Viva in d. prop. 12 n. 4, ob privilegia postea, et iterùm Regularibus concessa. Nec obstare dicebant Decr. S. Congr. de mandato Clem. VIII. et Urb. VIII. cum talia Decreta non habeant vim legis. His tamen non obstantibus, omninò tenendum est oppositum, cum præfata Decreta fuerint confirmata ab iis Pontificibus pro tota Ecclesia ipsorum speciali mandato, et idèò verè habeant vim legis, juxtà communem doctrinam relatam lib. 1 n. 106. Insuper (ut rectè dicunt Salm. l. c. et Vide cens. Qu. 2. Ar. 2 n. 7) prædicta opinio satis evasit improbabilis post prop. 12. damnatam ab Alex. VII. quæ dicebat: Mendicantes possunt absolvere à casibus Episcopis reser-

vatis, non obtenta ad id Episcoporum facultate. Hæc enim proscriptio sola sufficit ad privilegia revocanda.

Dubit. 3. an Regulares privilegiati possint absolvere à censuris Episcopis reservatis à jure, vel à consuetudine? Adest duplex sententia probabilis. *Prima* sententia negat, et hanc tenent Cabassut. T. J. l. 1 c. 11. Conc. de Pœn. p. 571, num. 8. Milante in prop. 12 damn. ab Alex. VII. et Viva in d. prop. 12 n. 14, cum Bordon. et Floron. Quia in Decreto citato Pauli V. fuit Regularibus sublata facultas absolvendi à censuris Ordinariis reservatis. *Secunda* tamen probabilior sententia affirmat, quam tenent Conc. de cens. p. 447 n. 17. Spor. de Pœnit. p. 264 n. 745. Croix l. 6 p. 2 n. 1628. Salm. d. Saoram. Pœnit. c. 13 n. 52, cum Sanch. Aversa, Lez. Pelliz. Peyr. Dian. etc. Et sequitur se revocans Viva in Tract. de cens. Qu. 2 Art. 2, n. 7, qui docet, posse absolvi à Regularibus à censuris Episcopis reservatis jure communi. Quænam autem sint Censuræ, vide infra apud Busemb. l. 7 n. 213. Excipe tamen eas quas Episcopi sibi reservant. Ratio quia, licet in Decretis Pauli V. et Urb. VIII. Regularibus vetetur, ne absolvant à casibus Ordinariis reservatis, attamen hoc veriùs intelligitur, ut dicunt Salm. l. c. et Avers. Lez. Leand. apud Viva d. prop. 12 n. 13, de casibus tantùm ab Ordinariis sibi reservatis, cum hæc Decreta sint (ut supra diximus) confirmativa Decr. Clem. VIII. ubi dicitur: *Nec à casibus, quos Ordinarii reservârunt, aut in posterum sibi reservabunt.* Notantque rectè Suarez. de Pœnit. D. 29 sect. 3, quod casus à jure Episcopis reservati reipsa magis dicendi sint Episcopis delegati, quàm reservati Omninò tamen excipiendi sunt sex casus expressi in Decreto edito jussu Clem. VIII. ut supra. At hoc intelligendum intrà Italiam, ut explicavit. Urb. VIII. (prout supra n. 95), nam extrà Italiam, vel in Urbe, ut dicitur in Decret. Clementis, possunt Regulares absolvere ab omnibus censuris, quæ à jure sunt Episcopis reservatæ, et intrà Italiam Regulares possunt absolvere à censura propter abortum foetus ani-

mati, cum hic casus non sit in casibus expressis à Clement. VIII. Ità communiter DD. Vide l. 3 n. 397 vers. Pariter. Si verò Episcopus hunc casum specialiter sibi reservaverit, tunc nullo modo Regulares possunt ab illo absolvere, ut diximus l. c. in fine, et lib. 6 n. 559 vers. Certum, circa fin.

200. Quod autem dicit Viva de Cens. q. 5 ar. 3 n. 10, et in Prop. 12 damn. ab Alex. VII. cum aliis, nempe Regulares posse absolvere etià à sex casibus Clement. VIII. quandò sunt occulti, ob eandem rationem ut suprà, quia prædicti casus, cum sint occulti, reservantur Episcopis, non Papæ, vi Trident. in c. Liceat; Id minimè probatur: nam in tantum Regulares possunt absolvere à casibus Episcopis reservatis, sive delegatis, in quantum ipsi etià sunt Papales; quare, ablata Regularibus facultate absolvendi à casibus Clem. uti Papalibus, non habent illi undè hac facultate uti possint, sive casus sint publici, sive occulti. Probabiliter autem Viva q. 2 art. 2 n. 7. cum Comit. et communiori sententia, cui adhæret etià Conc. p. 447 n. 17, dicit, posse Regulares absolvere à casibus in Synodis reservatis, quandò Episcopus eos in tabella non exponit; quia eo ipso, quo in tabella non reservat, censetur velle omnibus Confessariis facultatem concedere absolvendi ab iis, ex regula. *Non expressum habetur pro omisso.*

201. II. Quòad facultatem autem, quam Prælati Regulares habent ergà suos subditos., communiter docent DD. posse ipsos subditos absolvere ab omnibus casibus Papæ reservatis extrà Bullam Cœnæ. Ità Salm. de Cens. c. 2 n. 70. Conc. p. 444 ex n. 19. Viva in Prop. 4. Alex. VII. num. 6, et Potest. De Min. Pœn. t. 1 n. 3372, ex variis privilegiis, quæ congerunt Salm. l. c. (Quidquid in contrarium dicat Croix l. 8 n. 141, cum Dic.) Nam licet ex vi Trident. in c. Liceat, non censeatur data Prælati Regularibus facultas ibi concessa Episcopis, quia videtur concessa tantum iis, qui habent Diocesim propriam, cum in Trident. dicitur, in Diocesi sua; Attamen adest Privilegium à S.

Pio V. (quod in extensum referunt Conc. l. c. et Salm. de Sacr. Pœnit. c. 13 n. 33), cujus vi prælati Regulares in suos Fratres, et Moniales possunt idem, quod Episcopi in suos subditos vi Trident. in c. Liceat Et licet Mendo apud Croix l. c. nitatur confutare Privilegium S. Pii, tamen illud authenticè referunt Salm. de Sacr. Pœn. c. 13 n. 33. Viva, et Conc., qui etiã assertit, ipsum confirmatum fuisse cum aliis à Benedicto XIII. in Const. 79. Pretiosus, edita anno 1727, quam refert etiã P. Milante in prop. 3 Alexan. VII. p. 23. Qui insuper refert ab eodem Pontifice concessam fuisse facultatem absolvendi etiã à casibus Bullæ Cœnæ, exceptis *Relapsu in hæresim, Falsificatione litterarum Apostolicarum, et Delatione prohibitorum ad Infideles*; Generali verò Ordinis concessit, ut ipse solus possit ab irregularitate hujusmodi (orta ex homicidio) dispensare cum Fratribus sibi subditis, dummodò homicidium non fuerit appensatum, et intra claustra extiterit consummatum. Nomine autem Prælatorum veniunt Provinciales, et eorum Vicarii in ipsorum absentia, vel alii ab eis deputati, ut asserunt Salm. de Cens. c. 2 n. 80. Necnon veniunt omnes Superiores locales, Rectores, Priores, Guardiani, etc. ut ait Pœst. l. c. n. 3379. Sed post hæc scripta inveni, quod Clemens XII. in Bulla, Romanus, die 30 Maji 1742, revocaverit omnes Constitutiones, et Privilegia (præsertim contenta in præfata Bulla, Pretiosus) concessa à Ben. XIII. omniaque reduxerit ad pristinum statum. Insuper hic notandum, quod cum disceptatum fuisset, an revocatio per Tridentinum facta Privilegii Regularibus concessi absolvendi Hæreticos esset vel ne intelligenda pro Sæcularibus, non verò pro Religiosis subditis: S. C. dijudicavit intelligi pro omnibus: ita refert P. Ferraris in Bibl. verb. Absolvere, a. 1 n. 40.

Possunt etiã Prælati Regulares absolvere Novitios sui Ordinis à censuris Papalibus (exceptis casibus Bullæ) antè ingressum in Religionem contractis. Ità Salm. d. n. 80, cum Rodr. Cand. etc. ex Privilegio à Clemente VII. concessio anno 1530.

203 Sed dubit. 1. An dicti Prælati possint Novitios absolvere etiã à censuris ab Episcopis sibi specialiter reservatis? Respondetur negativè ex Decreto S. C. edito de mandato Urban. VIII. ut suprã relato; Quãvis etiã contradicat Jo. de la Crux apud Salm. c. 2 n. 80, cui ipsi adhærent n. 81, quia (ut ajunt Salm.) per tale Decretum revocata est facultas concessa per Privilegium Clementis VII. quòd absolutionem à casibus Episcopalibus; non autem illa quæ per consuetudinem est obtenta, ut est ea, quã habentes facultatem absolvendi à reservatis Papæ, possunt absolvere etiã ab illis, quæ Ordinarii sibi reservant, ut testantur ib. Suar. alter. et Hurt. Addunt aliũ apud Viva in d. prop. 12 Alex. VII. n. 6. Decretum illud non habere vim legis, quia non fuit de ejusdem Pontificis speciali mandato solemniter promulgatum pro tota Ecclesia, juxtã sententiã relatã n. 106. Omnes tamen hæ rationes ex supradictis non videntur ampliùs probabiles post prop. 12 damnatã ad Alex. VII. ut suprã allatã, quã oppositum apparet satis declaratum.

104 Dubit. 2. An Prælati Regulares possint absolvere suos subditos Religiosos à casibus reservatis in Bulla Cœnæ, ac etiã ab hæresi? Quòd Sæculares, jam damnata fuit ab Alex. VII. Propositio 4, quæ dicebat: *Prælati Regulares possunt in foro conscientie absolvere quoscumque sæculares ab hæresi occulta, et ab excommunicatione ob ipsam incursa.* Quòd subditos verò, adsunt tres sententiæ: *Prima* universè affirmat, cum Pal. Rodr. Peyrin. etc. apud Salm. de cens. c. 2 n. 75, et hanc sequitur, et enixe defendit Potest. t. 1 p. 4 t. 5 n. 3375; cum Villal. Donat. et aliis, ex diversis privilegiis, et juribus, quæ sibi congerit.

105 *Secunda* sententiã, quam tenent Salm. lbc. cit. ex n. 76 et 77, cum Suar. Bann. Cahd. Arag. et aliis, dicit, eos non posse absolvere ab hæresi, sed posse à cæteris casibus Bullæ. Ratio istorum; quia licet per Bullam Cœnæ revocentur quæcumque privilegia Regularibus indulta, per verba, *Non obstantibus privile-*

gais, etc. alicui, vel aliquibus cujuscumque Ordinis concessis; attamen S. Pius V. extendit ad Prælatos Regulares privilegium Episcopis concessum per Trident. in c. Liceat, ut supra, eodem modo ac in Episcopis invenitur. Sic ut igitur (dicunt Salm. n. 77.), non obstante dicta Bulla, possunt Episcopi vi illius privilegii absolvere suos subditos, etiam à casibus Bullæ occultis; sic etiam possunt Regulares. Excipiunt autem Salmanticens. num. 76, hæresis crimen, quia ex Constit. Pauli V. ut referunt, hæretici omnino remitti debent ad Inquisitores. Sed hoc explicant in Tractat. de Sacram. Pœnitent., valere pro locis, ubi viget Tribunal S. Inquisit.; et ideò pro aliis locis referunt doctrinam Suarii, qui dicit, Prælatos posse absolvere subditos etiam in hæresim relapsos ex concessione Greg. XIII.

Tertia demùm sententia, quam tenendam esse dicunt Viva in prop. 4 damnata ab Alex. VII. et Croix ¹⁰⁶ l. 6. p. 1 n. 1622, citans Sanch. Suar. Dian. et Mendo, dicit, eos non posse absolvere ab ullo casu Bullæ Cœnæ. Ratio est, tum quia Decr. Urbani VIII. (ut supra allatum) expressè declaravit, per annuam Bullæ publicationem sublatam esse Regularibus facultatem à casibus Bullæ Cœnæ absolvendi; tum quia (ut rectè arguit Viva in d. prop. 4 n. 3), si hodiè nec etiam Episcopi à casibus Bullæ absolvere possunt post Prop. 3 damnatam ab Alex. VII. ut diximus supra n. 83. Ergò tantò minùs poterunt Prælati Regulares. Sed hodiè quæstio finita est, nam, ut referunt P. Milante in dicta prop. 3 tom. 1 pag. 23 et P. Conc. tom. 10 p. 449 n. 21 et 22.) Bened. XIII. in Bulla Pretiosus, (cujus verba retulimus n. 101,) novissimè concessit Superioribus Ord. S. Dominici, et per communicationem aliorum Ordinum Superioribus, ut possint absolvere suos subditos nempe Fratres, et Moniales sibi subiectas à quibusvis censuris etiam in Bulla Cœnæ expressis aliquibus tamen exceptis.

Dubit. 3. an Prælati Regulares possint absolvere ¹⁰⁷ suos subditos à censura ob percussionem alterius Religiosi, aut Clerici sæcularis? Diximus *suos subditos*,

nam circà sæculares nihil Regulares possunt, cum facultas absolvendi sæculares ab hac censura sit ipsis expressè adempta à Clem. VIII. et Paulo V. extrà Romanam, et intrà Italiam; vide dicta n. 95. In c. Cum illorum, 32 §. Qui, de sent. excom. Affirmatur, si Religiosus percusserit alium ejusdem Ordinis, *nisi excessus* (ut ibi dicitur) *extiterit difficilis et enormis, utpotè si ad mutilationem membri, vel ad effusionem sanguinis est processum, aut in Episcopum, aut Abbatem violenta manus injecta.* Si verò percusserit Religiosum alterius Claustrum, dicitur ibid., quod *per Abbatem proprium, et ejus, qui passus est injuriam, absolvetur.* Si autem percusserit Clericum sæcularem, dicitur, *non nisi per Apostolicum sedem absolutionis gratiam poterit promereri.* Idem autem quod dicitur de Religioso, dicunt communiter Pal. D. 3 p. 23 § 4 ex n. 10. Laym. tr. 5 p. 2 c. 5 circà finem, et alii passim de Novitio percussore, etiàmsi ipse crimen commiserit antè ingressum, quia in favorabilibus Novitii habentur ut Religiosi. Addunt tamen Laym. l. c. in fin, et Pal. ib. cum Mol. et Sayr. quod Novitius, si egredietur antè professionem, teneatur se præsentare Sedi Apostolicæ, juxtà c. Eos qui de sent. excomm. in 6, adhuc si fuerit à Prælato absolutus, quia illa absolutio fuit concessa ob temporale impedimentum, ne vagaretur. Hic verò notandum 1 quod si Religiosus levi percussione læserit Clericum sæcularem, poterit absolvi ab Episcopo illius, ut communiter dicunt iidem Laym. et Pal. ll. cc. cum aliis ex c. Religioso, de sent. excomm. in 6 Notand. 2 cum eisdem AA. et Salm. c. 2 n. 69, quod prædicta procedant juxtà jus commune, nam, spectatis Privilegiis, Religiosi possunt absolvi à suis Prælatibus, etiàmsi percussio fuerit enormis, ex pluribus Privilegiis, quæ referunt Pal. n. 10, in fin. Salm. l. c. et Ronc. p. 104 c. 2 q. 2. Idque dicunt præfati AA. valere, etiàmsi Religiosus percusserit alium alterius Ordinis, vel Clericum sæcularem. Additque Croix, cum Krimér. etiàmsi percussio fuerit publica; ac posse